DIÁRIO OFICIAL Nº 33781  35Terça-feira, 15 DE JANEIRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

Assunto: Portarias nºs 01/09/01/2019, 02, 03 e
04/10/01/2019

Onde lê se: O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de
10 de fevereiro de 2015, republicada no DOE nº 32.833 de
24.02.2015;
Leia-se: O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atri-
buições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019;

Protocolo: 398693

.

.ERRATA DO EXTRATO ORDEM DE SERVIÇOS
Objeto: Retifi car o nome do Secretario, e vigência constante no
Extrato da Ordem, de Serviços nº 002/2019- Dirtec do Contrato
nº 101/2019, referente ao Processo nº 2018/426848, publicado
no Diário Ofi cial nº 33.780 de 14/01/2019, nos seguintes termos:
Onde se lê:
“Kleber Ferreira de Menezes”
“Vigência: 10/01/2019 a 02/01/2020“
Lê-se:“
Antônio de Pádua de Deus Andrade”
“Vigência: 10/01/2019 a 03/04/2020“
Belém-PA, 14 de janeiro de 2019.
ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 398604
PORTARIA N° 02 DE 11 DE JANEIRO DE 2019
O Secretário de Estado de Transportes, usando de suas
atribuições;
CONSIDERANDO que o servidor Francisco Edvan de Oliveira foi
nomeado do cargo de Diretor Administrativo e Financeiro através
da PORTARIA Nº 91/CCG de 10 de janeiro de 2019, publicado no
DOE nº 33.778 de 11 de janeiro de 2019;
RESOLVE:
I- CESSAR, a PORTARIA Nº 17/SETRAN de 10/02/2015, publica-
da no DOE nº 32.883 de 24/02/2015, que delegou competência
ao Diretor Administrativo e Financeiro JOSE ANTONIO CARNEIRO
PECK.
II- DELEGAR competência ao Diretor Administrativo e Financeiro
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA, com efeito, a partir desta
data, para decidir em caráter fi nal, no âmbito da administração
do órgão, respeitada a legislação em vigor, a concessão de:
• Relotação de funcionário
• Férias
• Licença Prêmio
• Licença por motivo de doença em pessoa da família
• Licença Paternidade
• Licença Maternidade
• Licença Nojo
• Licença Casamento
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, EM
11/01/2019.
ÂNTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 398579

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 005/2019 – ARCON-PA,
11 DE JANEIRO DE 2019.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006.
RESOLVE:
I – EXONERAR, LORENA ROSA DE SOUZA MARTINS, Matricula
nº 55590059/3, ocupante do cargo em comissão de CHEFE DE
GABINETE desta ARCON-PA.

II – Esta Portaria entra em vigor a contar do dia 14 de janeiro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DO ESTADO DO PARÁ, 11 DE JANEIRO DE 2019.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 398644

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 008 DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 33.771 de 02 de janeiro
de 2019,
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde a servidora, TÂNIA REGINA DO
NASCIMENTO MONTEIRO, mat. 22802/1, ocupante do cargo
de Assessor Relações Publicas, no período de 29.10.2018 a
27.11.2018, conforme laudo médico nº 44813.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo: 398668

TORNAR SEM EFEITO
.

Quarto Termo Aditivo ao Contrato n° 026/2017
Publicado no DOE nº 33759 de 13/12/2018
Protocolo n° 392852.

Protocolo: 398610

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA
.

REPUBLICADA POR CONTER ICORREÇÕES
PORTARIA Nº 010/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b”
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerandoa Lei n° 6.834, de 13 de fevereiro de 2006, que
trata das atribuições e dos requisitos para provimento de cargos
criados por esta Lei, no Instituto de terras do Pará – ITERPA e;
R E S O L V E:
NOMEAR para o Cargo Comissionado de Chefe de Gabinete,
Assessor, Coordenador, Gerentes e Secretário do Instituto de
Terras do Pará - ITERPA, a contar da data da publicação, os
abaixo relacionados:

MAT. NOMES CARGO COMISSIONADO

3341623 MARIA DA GRAÇA MARTINS CAVADA Chefe de Gabinete-GEP-DAS-011.5

5930538 MARCO ANTONIO GUEDES CARDOSO Secretário de Gabinete-GEP-DAS-011.2

JONATHAN MACIEL BARRETO DA SILVA Secretário de Presidencia-GEP-DAS-011.2

57221039/1 LUCAS OLIVEIRA DE ALMEIDA
SOBRINHO

Coordenador da Comissão de Mediação de
Confl itos Fundiários-GEP-DAS-011.4

5419638/2 CASSIA REGINA NEVES MARADEI
PEREIRA

Coordenador de Documentação e Informação
Fundiárias-GEP-DAS-011.4

57213619/1 GLEICY MERCES ROCHA DE
ALBUQUERQUE

Coordenador de Ação Agrária e Fundiárias-GEP-
DAS-011.4

54197405/2 LEILA LÚCIA ALBERTINI PERETTI Gerente de Arrecadação e Gestão de Terras
Públicass-GEP-DAS-011.3

80845071/1 MARIO SÉRGIO DE LIMA SOUSA Gerente de Regularização Fundiárias-GEP-
DAS-011.3

55585968/2 BRUNO DE ABREU PEREIRA Gerente de Projeto Especial-GEP-DAS-011.3

80845223/1 RITA DE CÁSSIA ZACARIELO TOFOLI
SIQUEIRA Gerente de Projeto Especial-GEP-DAS-011.3

5933730 ANDRE MATHEUS DE LUCENA MOURA Gerente Operacional Móvel-GEP-DAS-011.3

57233996 ELIENE DE FÁTIMA DA TRINDADE
PINHEIRO Gerente Operacional Móvel-GEP-DAS-011.3

80845074/1 JOSÉ HILTON DA SILVA CUNHA Gerente de Cartografi a e Geoprocessamento-
GEP-DAS-011.3

54185939 LARISSA CELSO BARATA BAGANHA Coordenador Administrativo-GEP-DAS-011.4

54196794 PRISCILA CUNHA DA SILVA Gerente de Atendimento e Contfrole-GEP-
DAS-011.3

5927959 ALFREDO FERNANDO BORGES NEVES
JUNIOR

Gerente de Logística e Transportes -GEP-
DAS-011.3

57234988 JULIANGELA DE MENDONÇA CARDOSO Gerente de Programação e Controle de
Orçamento-GEP-DAS-011.3

Publique-se
BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS -Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA,
10 de janeiro 2019.

Protocolo: 398727

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº014/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b”
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerandoa Lei n° 6.834, de 13 de fevereiro de 2006, que
trata das atribuições e dos requisitos para provimento de cargos
criados por esta Lei, no Instituto de terras do Pará – ITERPA e;
RE S O L V E:
DESIGNAR, a servidora MARICELI NASCIMENTO MOURA
FLEXA, matrícula nº 57191750/1, cargo de Técnico em Gestão
de Desenvolvimento Agrário e Fundiário para responder pela
Diretoria de Gestão e Desenvolvimento Agrário e Fundiário -
DEAF, a partir de 11 de janeiro de 2019.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos -Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA,
11de janeirode 2019.

Protocolo: 398687

.

.

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Número: 001/2019

Objeto:

O objeto deste certame é a aquisição de GÁS BUTANO, conforme
especifi cações, condições, características e quantidades contidas
no Termo de Referência no Anexo I do Edital de Cotação Eletrônica,
para atender a demanda do Instituto de Terras do Pará – ITERPA.

Entrega do Edital e Retifi cações:
Poderão ser obtidos: www.iterpa.gov.br ou no site www.
compraspara.pa.gov.br ou http://web.banparanet.com.br ou
licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: DANILO AUGUSTO DOS SANTOS ANJOS – Coordenador da Cotação

Local de Abertura: http://web.banparanet.com.br/cotacao

Data de abertura: 16/01/2019

Hora de abertura: 09h00min (horário local)

Orçamento:
Projeto/Atividade: 21.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339030
Fonte: 0261/0661

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO

Maiores Informações:
pelo telefone (91) 3181.6537/6527, pelos sites: www.compraspara.
pa.gov.br, www.iterpa.pa.gov.br, http://web.banparanet.com.br,
pelo e-mail: licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Ordenador: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS – Presidente ITERPA

Protocolo: 398642